
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

산림녹지과 16,236,854 13,181,356 3,055,498

국 1,371,161 1,369,361 1,800

지 3,279,499 3,279,499 0

기 400,000 400,000 0

도 922,052 921,242 810

군 10,264,142 7,211,254 3,052,888

임업 경쟁력 강화 16,138,336 13,084,864 3,053,472

국 1,339,661 1,337,861 1,800

지 3,279,499 3,279,499 0

기 400,000 400,000 0

도 910,502 909,692 810

군 10,208,674 7,157,812 3,050,862

산지관리 및 산림자원조성 1,846,555 1,826,055 20,500

국 858,827 858,827 0

도 299,611 299,611 0

군 688,117 667,617 20,500

조림사업 495,875 485,875 10,000

국 217,136 217,136 0

도 80,621 80,621 0

군 198,118 188,118 10,000

401 시설비및부대비 398,306 388,306 10,000

국 174,016 174,016 0

도 63,990 63,990 0

군 160,300 150,300 10,000

01 시설비 368,725 358,725 10,000

○조림사업 368,725 358,725 10,000경정 368,725,000원

국 160,916 160,916 0

도 58,599 58,599 0

군 149,210 139,210 10,000

밤경영농가 지원사업 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조 5,000 0 5,000

○밤포장재 지원 5,000 0 5,0001,000원 * 10,000상자 * 50%

산림재해위험지 복구 5,500 0 5,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○산림재해위험지 장비임차 5,000 0 5,0005,000,000원

206 재료비 500 0 500

01 재료비 500 0 500

○산림재해위험지 복구물품 500 0 500500,000원

녹지조성 및 관리 4,504,720 3,871,720 633,000

국 19,256 19,256 0

지 700,000 700,000 0

기 400,000 400,000 0

도 37,276 37,276 0
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,348,188 2,715,188 633,000

등산로 정비 사업 683,700 563,700 120,000

401 시설비및부대비 682,000 562,000 120,000

01 시설비 682,000 562,000 120,000

○원통산 전망대 조성 100,000 0 100,000

○수레의산 흙먼지털이기 설치 20,000 0 20,000

100,000,000원

20,000,000원

꽃길조성사업 530,438 430,438 100,000

101 인건비 320,968 220,968 100,000

04 기간제근로자등보수 320,968 220,968 100,000

○꽃길조성 인부임 320,968 220,968 100,000

-급여(사회보험 기관부담금 포함)

320,968 220,968 100,000경정 320,968,000원

양묘장 유지관리 41,865 33,865 8,000

201 일반운영비 10,730 2,730 8,000

01 사무관리비 9,440 1,440 8,000

○양묘장조성 인허가 비용 8,000 0 8,0008,000,000원

마을정자쉼터조성 관리 371,296 191,296 180,000

401 시설비및부대비 371,296 191,296 180,000

01 시설비 370,000 190,000 180,000

○마을정자쉼터 조성 360,000 180,000 180,000경정 360,000,000원

꽃묘장 유지관리 280,060 165,060 115,000

101 인건비 145,310 57,310 88,000

04 기간제근로자등보수 145,310 57,310 88,000

○꽃묘장 운영 인부임 145,310 57,310 88,000

-급여 132,100 52,100 80,000

-사회보험 기관부담금 13,210 5,210 8,000

경정 132,100,000원

경정 13,210,000원

401 시설비및부대비 48,000 26,000 22,000

01 시설비 48,000 26,000 22,000

○꽃묘장 시설물 유지보수 10,000 0 10,000

○꽃묘장 비닐하우스 시설공사

18,000 6,000 12,000

10,000,000원

경정 18,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○LED TV구입 800 0 800

○에어컨 구입 1,500 0 1,500

○캐비닛 구입 400 0 400

○지하수용 정수기 구입 1,500 0 1,500

○냉장고 구입(봉학골 꽃묘장)

800 0 800

800,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

200,000원 * 2개

1,500,000원 * 1대

800,000원 * 1대
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

명품가로숲길 조성 1,000,000 1,000,000 0

지 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

지 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

01 시설비 979,700 977,100 2,600

○명품가로숲길 조성 979,700 977,100 2,600경정 979,700,000원

지 489,850 488,550 1,300

군 489,850 488,550 1,300

02 감리비 14,000 16,600 △2,600

○명품가로숲길 조성 14,000 16,600 △2,600경정 14,000,000원

지 7,000 8,300 △1,300

군 7,000 8,300 △1,300

녹색자금 지원사업 597,000 597,000 0

기 400,000 400,000 0

군 197,000 197,000 0

401 시설비및부대비 597,000 597,000 0

기 400,000 400,000 0

군 197,000 197,000 0

01 시설비 584,200 583,400 800

○녹색나눔숲 조성 584,200 583,400 800경정 584,200,000원

기 391,424 390,888 536

군 192,776 192,512 264

02 감리비 9,100 9,900 △800

○녹색나눔숲 조성 9,100 9,900 △800경정 9,100,000원

기 6,097 6,633 △536

군 3,003 3,267 △264

아름다운 음성 가꾸기사업 110,000 0 110,000

101 인건비 90,000 0 90,000

04 기간제근로자등보수 90,000 0 90,000

○아름다운 음성가꾸기 인부임 90,000 0 90,000

-급여(사회보험 기관부담금 포함)

90,000 0 90,00010,000,000원 * 9개읍면

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○음성 명산 15선 안내책자 제작

20,000 0 20,00010,000원 * 2,000매

산림휴양시설 조성 운영 4,950,575 4,586,903 363,672

국 7,128 7,128 0

지 1,910,000 1,910,000 0

도 239,138 239,138 0

군 2,794,309 2,430,637 363,672

봉학골산림욕장 운영 332,519 329,519 3,000
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 1,500 500 1,000

01 재료비 1,500 500 1,000

○비료 및 농약구입 1,500 500 1,000경정 1,500,000원

401 시설비및부대비 204,000 202,000 2,000

01 시설비 204,000 202,000 2,000

○뱀·해충 예방용 제초작업

2,000 0 2,0001,000,000원 * 2회

수레의산자연휴양림 운영 554,066 446,230 107,836

101 인건비 82,781 70,045 12,736

04 기간제근로자등보수 82,781 70,045 12,736

○국민여가캠핑장 관리인부임 12,736 0 12,736

-급여 11,578 0 11,578

-사회보험 기관부담금 1,158 0 1,158

48,240원 * 2명 * 120일

11,578,000원 * 10%

201 일반운영비 201,855 186,605 15,250

01 사무관리비 108,456 93,206 15,250

○일반수용비 10,500 0 10,500

-국민여가캠핑장 예약시스템 운영

4,800 0 4,800

-국민여가캠핑장 결제대행 서비스 수수료

5,700 0 5,700

○간이도서관 도서구입비(과목정정) 0 450 △450

○휴양림 숙박동 그릇 구입(과목정정)

2,000 0 2,000

○휴양림 숙박동 냄비 구입(과목정정)

3,200 0 3,200

800,000원 * 6월

950,000원 * 6월

경정 0원

5,000원 * 400개

200,000원 * 16동

207 연구개발비 4,400 0 4,400

02 전산개발비 4,400 0 4,400

○국민여가캠핑장 홈페이지 구축 4,400 0 4,4004,400,000원

307 민간이전 7,200 4,800 2,400

05 민간위탁금 7,200 4,800 2,400

○수레의산자연휴양림 CCTV시스템

2,400 0 2,400300,000원 * 8개월

401 시설비및부대비 216,000 162,000 54,000

01 시설비 216,000 162,000 54,000

○숲속의 집 낙하방지 안전가드레일 설치

30,000 0 30,000

○수레의산자연휴양림 및 캠핑장 시설유지보수

10,000 0 10,000

○숲속의 집·산책로 뱀,지네 예방용 제초작업

4,000 0 4,000

○숲속의 집 재해우려 수목 전정 및 고사지 제

거 10,000 0 10,000

30,000,000원

10,000,000원

2,000,000원 * 2회

10,000,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 34,030 14,980 19,050

01 자산및물품취득비 34,030 14,980 19,050

○프린터(국민여가캠핑장) 700 0 700

○팩스기기(국민여가캠핑장) 600 0 600

○이동식서랍(국민여가캠핑장) 300 0 300

○캠핑장 관리용 화물트럭(1톤)

23,000 0 23,000

○간이도서관 도서 구입비(과목정정)

450 0 450

○휴양림 숙박동 그릇 구입(과목정정)

0 2,000 △2,000

○휴양림 숙박동 냄비 구입(과목정정)

0 4,000 △4,000

700,000원 * 1대

600,000원 * 1대

150,000 * 2개

23,000,000원 * 1대

15,000원 * 30권

경정 0원

경정 0원

백야자연휴양림 운영 730,044 483,008 247,036

101 인건비 97,517 82,781 14,736

04 기간제근로자등보수 97,517 82,781 14,736

○백야휴양관 관리인부임 12,736 0 12,736

-급여 11,578 0 11,578

-사회보험 기관부담금 1,158 0 1,158

○기간제 근로자 퇴직금 2,000 0 2,000

48,240원 * 2명 *120일

11,577,000 * 10%

2,000,000원

201 일반운영비 248,857 247,227 1,630

01 사무관리비 105,288 103,658 1,630

○관리 제수용비 2,080 0 2,080

-백야휴양관 소방안전관리대행수수료

2,080 0 2,080

○간이도서관 도서 구입비(과목정정) 0 450 △450

260,000원 * 8개월

경정 0원

307 민간이전 4,000 0 4,000

05 민간위탁금 4,000 0 4,000

○백야휴양림 CCTV시스템 4,000 0 4,000500,000원 * 8개월

401 시설비및부대비 314,000 115,000 199,000

01 시설비 314,000 115,000 199,000

○조형물 설치 20,000 0 20,000

○숲속의 집 창호 보완 20,000 0 20,000

○백야자연휴양림 화장실 보수 20,000 0 20,000

○백야자연휴양림 시설 유지보수 20,000 0 20,000

○숲속의 집 목교 설치(느티-단풍)

5,000 0 5,000

○백야휴양관 배수로 정비 및 포장

30,000 0 30,000

○백야자연휴양림 진입로 선형 개선

20,000 0 20,000

○숲속의집·산책로 뱀,지네 예방용 제초작업

4,000 0 4,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

2,000,000원 * 2회
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백야휴양림 물놀이장 어린이 안전 보완 작업

20,000 0 20,000

○백야휴양림 숲속의집 캐노피 설치(느티외4종)

30,000 0 30,000

○백야휴양림 인명피해 우려 고사지 및 고사목

제거 10,000 0 10,000

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 63,670 36,000 27,670

01 자산및물품취득비 63,670 36,000 27,670

○제습기 700 0 700

○숙박동 가구 구입 4,000 0 4,000

○백야휴양관 가구(세미나실)

10,500 0 10,500

○백야휴양관 커튼 및 블라인드

7,020 0 7,020

○간이도서관 도서 구입비(과목정정)

450 0 450

○백야휴양관 비디오프로젝터 및 스크린(세미나

실) 5,000 0 5,000

700,000원 * 1대

4,000,000원 * 1식

10,500,000원 * 1식

780,000원 * 9호

15,000원 * 30권

5,000,000원 * 1대

숲해설가운영 14,256 14,256 0

국 7,128 7,128 0

도 2,138 2,138 0

군 4,990 4,990 0

101 인건비 13,981 13,956 25

국 6,990 6,978 12

도 2,097 2,093 4

군 4,894 4,885 9

04 기간제근로자등보수 13,981 13,956 25

○숲해설가 인부임 13,631 13,606 25경정 13,631,000원

국 6,815 6,803 12

도 2,044 2,040 4

군 4,772 4,763 9

301 일반보상금 275 300 △25

국 138 150 △12

도 41 45 △4

군 96 105 △9

09 행사실비보상금 275 300 △25

○숲해설가 교육훈련비 275 300 △25경정 275,000원

국 138 150 △12

도 41 45 △4

군 96 105 △9

자생식물원 운영 219,690 213,890 5,800

207 연구개발비 4,400 0 4,400

02 전산개발비 4,400 0 4,400

○큰산자생식물원 홈페이지 구축 4,400 0 4,4004,400,000원

405 자산취득비 17,700 16,300 1,400
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 17,700 16,300 1,400

○관리사무소 11,600 11,400 200

-책상 0 500 △500

-의자 0 1,000 △1,000

-옷장 0 300 △300

-캐비닛 0 500 △500

-쇼파세트 0 1,000 △1,000

-회의용 책상 0 1,000 △1,000

-이동식 서랍 0 300 △300

-사무용 가구 4,800 0 4,800

○관리사무소 블라인드 1,200 0 1,200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

4,800,000원 * 1식

1,200,000 * 1식

산림경영 및 산림자원보호 4,836,486 2,800,186 2,036,300

국 454,450 452,650 1,800

지 669,499 669,499 0

도 334,477 333,667 810

군 3,378,060 1,344,370 2,033,690

산불방지대책(보조) 496,550 492,050 4,500

국 196,958 195,158 1,800

도 88,632 87,822 810

군 210,960 209,070 1,890

201 일반운영비 71,140 58,640 12,500

국 28,456 23,456 5,000

도 12,806 10,556 2,250

군 29,878 24,628 5,250

01 사무관리비 55,700 43,200 12,500

○산불위험요인 사전제거(임차비) 4,500 0 4,5004,500,000원

국 1,800 0 1,800

도 810 0 810

군 1,890 0 1,890

○산불무인감시카메라(유지보수)(과목정정)

8,000 0 8,0008,000,000원

국 3,200 0 3,200

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

401 시설비및부대비 0 8,000 △8,000

국 0 3,200 △3,200

도 0 1,440 △1,440

군 0 3,360 △3,360

01 시설비 0 8,000 △8,000

○산불무인감시카메라(유지보수)(과목정정)

0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 3,200 △3,200

도 0 1,440 △1,440

군 0 3,360 △3,360

산불방지대책 110,160 108,360 1,800

201 일반운영비 72,260 70,460 1,800
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 24,360 22,560 1,800

○산불 차량 수리비 3,000 1,200 1,800경정 3,000,000원

일반병해충 방제사업 97,291 87,291 10,000

401 시설비및부대비 31,000 21,000 10,000

01 시설비 31,000 21,000 10,000

○고사목 및 재해우려 수목제거

31,000 21,000 10,000경정 31,000,000원

임도시설관리 100,330 80,330 20,000

401 시설비및부대비 64,500 44,500 20,000

01 시설비 64,500 44,500 20,000

○임도보수사업(노면 및 측구정비)

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

군유림 가꾸기 2,024,980 24,980 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○군유림 매각 대체 취득(사유림)

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

행정운영경비(산림녹지과) 98,492 96,492 2,000

국 31,500 31,500 0

도 11,550 11,550 0

군 55,442 53,442 2,000

기본경비(산림녹지과) 28,492 26,492 2,000

기본경비 28,492 26,492 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○산림녹지과 물품구입 2,000 0 2,000

-프린터 구입 700 0 700

-다기능사무기기 구입 1,300 0 1,300

700,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

재무활동(산림녹지과) 26 0 26

보전지출(산림녹지과) 26 0 26

전년도 보조사업 반환금 26 0 26

802 반환금기타 26 0 26

02 시ㆍ도비보조금반환금 26 0 26

○산불감시원 26 0 2625,040원
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